
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  101   del  18-09-20 
 

 

 

OGGETTO:    PROGRAMMA DI INTERVENTI MATTM FINALIZZATI 

ALLA MITIGAZIONE E ALL'ADATTAMENTO AI CAMBIAMENTI 

CLIMATICI - TIPOLOGIA III -  DESIGNAZIONE DEL R.U.P. 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   diciotto del mese di settembre  alle  ore  18:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 18-09-2020  -  pag. 2 

 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA   la deliberazione della Giunta Comunale  n.91 del 18.08.2020, divenuta 

esecutiva, avente ad oggetto: “Programma di interventi MATTM finalizzati alla 

mitigazione e all'adattamento ai cambiamenti climatici - tipologia III - approvazione 

schede progettuali”,  con la quale sono state approvate le schede progettuali e l’Accordo  

con l’Ente Parco dei Monti Sibillini per la realizzazione di  una pista ciclabile di 

collegamento tra le Frazioni Ficcardo Morichella e Rocca Colonnalta, per l’importo 

complessivo di € 60.000,00, finanziato dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 

Territorio e del Mare (MATTM); 

 

          VISTA la comunicazione con la quale l’Ente Parco chiede la designazione del 

Responsabile unico del procedimento per la realizzazione del programma; 

 

         RITEMUTO doversi integrare l’atto deliberativo di approvazione dell’Accordo; 

 

         VISTO l’articolo 31 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, contenente disposizioni in 

materia di “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle 

concessioni”; 

   

        VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

        VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

        VISTO il parere favorevole sulla proposta del presente atto espresso, ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

           CON voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

                                                           DELIBERA 

 

1.DI RENDERE la premessa alla narrativa, che si dichiara parte integrante e sostanziale 

del presente atto. 

 

2. DI CONFERIRE al Geom. Sergio Marcelli – Responsabile dell’Area Tecnica del 

Comune di San Ginesio – le funzioni di Responsabile unico del procedimento per 

l’opera di realizzazione di una “Pista ciclabile di collegamento fra le frazioni Ficcardo 

Morichella e Rocca Colonnalta”, finanziata dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela 

del Territorio e del Mare (MATTM), per l’importo complessivo di € 60.000,00. 

 

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Ente Parco dei Monti 

Sibillini per il seguito di competenza. 

 

4. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata 

esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 18-09-2020  -  pag. 3 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 18-09-2020  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 30-09-20 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 30-09-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 18-09-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


